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                  Wstęp 

Agresja  i  przemoc  to  tematy  żywo  dyskutowane  we  współczesnym

społeczeństwie.  Spotykamy  się  z  nią  niemal  codziennie,  na  różnych

płaszczyznach  życia.  Z  agresją  możemy spotkać  się  w domu rodzinnym,  w

szkole, w pracy itp. Niewątpliwie niemały też wpływ na człowieka ma agresja

pokazywana w mass mediach, zwłaszcza w telewizji. 

Postanowiłam  opracować  bibliografię  na  temat  Przemocy  w  szkole

uwzględniając w niej różne oblicza agresji spotykanej na terenie w/w placówki

oświatowej,  m.in. przemoc fizyczną i psychiczną w relacjach uczeń – uczeń,

uczeń  –  nauczyciel  jak  i  nauczyciel  –  uczeń.  W bibliografii  tej  nie  mogło

zabraknąć  pozycji  dotyczących  sposobów,  metod  i  technik  zapobiegającym

rozpowszechnianiu się tego negatywnego zjawiska. Sporządziłam ją również ze

względu  na  zapotrzebowanie  informacyjne  tym  tematem.  Bibliografia  ta

skierowana  jest  przede  wszystkim  do  studentów  pedagogiki,  socjologii,

psychologii,  nauczycieli  jak  i  rodziców  dzieci  uczących  się  w  szkołach  na

różnym poziomie edukacji. 

Jest  to  bibliografia  specjalna,  treściowo-zagadnieniowa,  retrospektywna

rejestrująca  druki  dotyczące  przemocy  w  szkole.  Zakres  chronologiczny

bibliografii został ograniczony do lat 2001 – 2003. Ograniczony jest również

zasięg  terytorialny  i  językowy.  Spis  bibliograficzny  rejestruje  tylko  pozycje

wydane  na  terenie  Polski  i  w  języku  polskim.  Nieograniczony  jest  zasięg

autorski. Zasięg piśmienniczy ograniczony jest do 50 pozycji. 

Ze względu na dobór zastosowanego opisu jest to bibliografia selekcyjna,

ponieważ  dokonana  została  selekcja  merytoryczna  dotycząca  treści  tematu

bibliografii.  Selekcja  formalna  ograniczyła  zasięg  wydawniczo-formalny

bibliografii do wydawnictw zwartych i artykułów z czasopism.
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Jest to bibliografia pochodna i rejestracyjna. Opisy bibliograficzne książek

przejęto  z  Przewodnika  Bibliograficznego,  wg II  stopnia  szczegółowości,  na

podstawie  normy PN-82/N-01152/01  Opis  bibliograficzny  książki,  natomiast

opis  bibliograficzny  czasopisma  z  Bibliografii  Zawartości  Czasopism  na

podstawie normy PN-N-01152-2  Wydawnictwa ciągłe.  Opisy bibliograficzne

nie są uzupełnione ani adnotacjami, ani abstraktami.
Kompozycja bibliografii została sporządzona w oparciu o normę PN-76/N-

001153  Kompozycja  wydawnicza  i  typograficzna  bibliografii  specjalnych  w

układzie  działowym lub systematycznym.  Składają  się  na  nią:  tytulatura,  spis

treści,  wstęp,  wykaz  skrótów wyrazów i  wyrażeń,  wykaz tytułów czasopism

wykorzystanych  w  bibliografii  i  ich  skrótów,  zrąb  główny  –  opisy

bibliograficzne, indeks autorski. 

Wstęp informuje o kompozycji,  zakresie,  zasięgu i  celu w jakim została

sporządzona bibliografia. 

Wykaz skrótów sporządzony  został  w oparciu  o  normę PN-85/N-01158

Skróty wyrazów i wyrażeń w opisie bibliograficznym, natomiast wykaz skrótów

tytułów czasopism na podstawie normy PN-N-011-8 Zasady skracania tytułów

wydawnictw ciągłych. 

Zrąb  główny  bibliografii  składa  się  z  50  pozycji  uporządkowanych  w

systemie  działowym. Całość  zebranego  materiału  została  podzielona  na dwa

działy:

I. Przemoc  w  szkole  w  ujęciu  socjologicznym,  pedagogicznym  i

psychologicznym

II. Zapobieganie i zwalczanie przemocy w szkole

W  obrębie  każdego  działu  zastosowano  szeregowanie  alfabetyczne  według

haseł autorskich, a w przypadku braku autora według haseł tytułowych. Opisy

bibliograficzne  uporządkowane  w działach  są  z  podziałem na  wydawnictwa

zwarte i artykuły. Numeracja pozycji jest ciągła dla obu części.

4



Uzupełnieniem  zrębu  głównego  jest  indeks  autorski  sporządzony  w

oparciu o normę PN-73/N-01159  Indeksy do bibliografii. Indeks ten podaje w

szeregu  alfabetycznym  nazwiska  autorów,  współautorów,  redaktorów,

tłumaczy. W przypadku nazwiska złożonego, od drugiego członu sporządzono

odsyłacz.  Liczby  przy  nazwiskach  odsyłają  do  numeru  pozycji  w  tekście

bibliografii, co powinno ułatwić korzystanie z niej.

Mam  nadzieję,  że  niniejsza  bibliografia  zaspokoi  potrzeby  osób

zainteresowanych  tym  tematem  i  pomoże  szybko  dotrzeć  do  najnowszej

literatury poświęconej przemocy w szkole. 
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Wykaz skrótów 

niem.                                                           – niemiecki

nr  – numer

przeł.  – przełożył

red.  – redaktor, redakcja

red. nauk.  – redaktor naukowy

s.  – strona

tł.  – tłumacz, tłumaczył,

    tłumaczenie

TKOPD – Terenowy Komitet Ochrony

Praw Dziecka                       

Wydaw.  – wydawnictwo

Wydaw. PWSZ                                               – Wydawnictwo Państwowa

Wyższa Szkoła  Zawodowa

Wydaw. UMK      – Wydawnictwo Uniwersytetu 

              Mikołaja Kopernika
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Wykaz czasopism oraz ich skrótów uwzględnionych 

w bibliografii 

Aura

Dyr. Szk.                                             – Dyrektor Szkoły

Edukacja

Edukacja dla Bezp.                             – Edukacja dla Bezpieczeństwa

Eduk. i Dial. – Edukacja i Dialog

Keryks

Kwart. Eduk.                                       – Kwartalnik Edukacyjny

Naucz. i Szk. – Nauczanie i Szkolnictwo

Nowa Szk. – Nowa Szkoła

Nowe Państ.                                        – Nowe Państwo

Opieka - Wychow. - Ter. – Opieka - Wychowanie - Terapia

Pedag.  Społ. – Pedagogika Społeczna

Polityka

Prob. Porad. Psychol.                          – Problemy Poradnictwa Psychologiczno -

Pedagogicznego                        

Probl. Opiek. - Wych. – Problemy Opiekuńczo - 

   Wychowawcze

Przegląd

Wychow.  na co Dzień – Wychowanie na co Dzień

Znak
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